[image: image1.png]

        Чăваш Республикин

   Чувашская Республика

          Куславкка район

        Администрация

         администрацийě

                              Козловского района

        Й Ы Ш Ă Н У

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»___________20    г.  №______

                     «_20»_января_2009   г.   №_23_

            Куславкка хули

           г. Козловка
	   О создании Комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Козловского района

В целях осуществления постоянного мониторинга ситуации, проведения комплексного анализа и определения направлений дальнейшего развития отраслей экономики Козловского района, Администрация Козловского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Комиссию по повышению устойчивости социально-экономического развития Козловского района (далее- Комиссия) в следующем составе:

· Майоров И.Г. – глава Козловского района (председатель комиссии);

· Палагин В.Е.  – первый заместитель главы администрации Козловского района (заместитель председателя комиссии);

· Пушков Г.М. – заместитель начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации Козловского района (секретарь комиссии);

· Васильева Л.А. – заведующий допофисом № 4437/032 Цивильского ОСБ №4437 (по согласованию);

· Григорьев П.А. – главный специалист-юрист администрации Козловского района;

· Забраев Ю.А. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Козловского района;

· Ефремов В.Ф. – председатель Собрания депутатов Козловского района, генеральный директор ООО «ОКС» (по согласованию);

· Ларионов А.П. – депутат Собрания депутатов Козловского района, директор филиала ОАО «Чувашсетьгаз» - «Козловкамежрайгаз» (по согласованию);

· Михайлов П.Г. – зам. главы администрации Козловского района, начальник отдела строительства, ЖКХ, развития инфраструктуры и села;

· Павлов В.В. - начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Козловского района;

-           Осипова Л.С. – директор ГУ Центр занятости населения Козловского района Госслужбы занятости Чувашии (по согласованию);
· Чернова А.И. – начальник финансового отдела администрации Козловского района;

· Хамидуллина О.Ю. – главный специалист Межрайонной инспекции МНС №7 РФ по ЧР (по согласованию);

· Хасанов Р.Х. – управляющий делами администрации Козловского района;

· Якубов Д.С. – депутат Собрания депутатов Козловского района, начальник ФБУ ИК-5 УФСИН РФ в ЧР (по согласованию).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии.

3. Утвердить план работы Комиссии на 2009 год (прилагается).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава Козловского района

                                    И.Г. Майоров

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Козловского района

от 20.01.2009  № _23

П О Л О Ж Е Н И Е

о Комиссии по повышению устойчивости
социально-экономического развития Козловского района

1. Комиссия по повышению устойчивости социально-экономического развития Козловского района (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию деятельности органов местного самоуправления Козловского района, подразделений федеральных и республиканских органов исполнительной власти, расположенных на территории Козловского района,  и взаимодействие с общественными организациями, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в отдельных отраслях экономики.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным планом  и с учетом оперативного решения возникающих неотложных вопросов.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) осуществление постоянного мониторинга ситуации, проведение комплексного анализа и определение направлений дальнейшего развития отраслей экономики Козловского района;

б) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и хозяйствующих субъектов, способствующего поддержанию достигнутого уровня развития и качества жизни населения;

и) разработка мероприятий:

по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных товаров (работ, услуг);

по повышению занятости населения.

4. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у хозяйствующих субъектов материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) заслушивать представителей подразделений федеральных и республиканских органов исполнительной власти, расположенных на территории Козловского района, органов местного самоуправления Козловского района, заинтересованных организаций и предпринимательского сообщества по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, и принимать соответствующие решения.

5. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии либо по его указанию заместителем председателя.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Козловского района

от 20.01.2009  № _23

План работы Комиссии по повышению устойчивости
социально-экономического развития Козловского района

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения

	1.
	О социально-экономическом развитии Козловского района  за 2008 год
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района
	Февраль

	2.
	О состоянии основных отраслей экономики Козловского района за очередной квартал и финансово-экономическом состоянии основных предприятий района
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района.

Отдел сельского хозяйства.

Отдел строительства, ЖКХ, развития инфраструктуры и села
	Ежеквартально

	3.
	О состоянии в сфере занятости трудоспособного  населения Козловского района, организации общественных работ и других мерах, направленных на повышение занятости населения
	ГУ Центр занятости населения Козловского района Госслужбы занятости Чувашии
	Ежеквартально

	4.
	Заслушивание организаций, планирующих значительное сокращение численности работников
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района
	По мере необходимости

	5.
	О состоянии и  мерах по обеспечению своевременной выплаты заработной платы работодателями Козловского района
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района
	Ежеквартально

	6.
	О выплатах среднемесячной заработной платы не ниже величины МРОТ (по конкретным предприятиям и организациям)
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района.

Межрайонная инспекция МНС №7 РФ по ЧР
	Ежеквартально

	7.
	Рассмотрение и выработка мер по снижению задолженности организаций по налоговым платежам в бюджеты разных уровней
	Межрайонная инспекция МНС №7 РФ по ЧР
	Ежеквартально

	8.
	О состоянии по сбору арендных платежей за пользованием муниципальным имуществом  и муниципальными земельными участками
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района.
	Июнь

Декабрь

	9.
	О состоянии дебиторской и кредиторской задолженности учреждений и организаций, финансируемых из бюджета Козловского района по итогам очередного квартала
	Финансовый отдел администрации Козловского района
	Ежеквартально

	10.
	Заслушивание организаций, имеющих отрицательный финансовый результат, а также задолженность по выплате заработной платы
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации района.
	Ежеквартально

PAGE
2